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Firma Viessmann Tech-
nika Grzewcza działająca od 
wielu lat w Legnickiej Stre-
fie Ekonomicznej, nabyła od 
miasta działkę o pow. 17,1 ha 
położną przy ul. Roberta Schu-
mana na dawnym terenie lotni-

ska. Inwestor kupił teren 21 mln 
119 tys. 100 zł brutto. Ta nieza-
budowana nieruchomość, zgod-
nie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego 
terenu byłego lotniska i terenów 
przyległych, przeznaczona jest 

do działalności produkcyjnej, 
usługowej, mogą tam funkcjo-
nować składy i magazyny, trans-
port oraz infrastruktura tech-
niczna. Firma Viessmann pla-
nuje zbudować tam kolejny w 
Legnicy zakład produkcyjny. 

To kolejna działka na terenie 
byłego lotniska, która poszła 
pod młotek. Przypomnijmy. 
W sierpniu 2019 r. warszaw-
ska firma PDC Industrial Cen-
ter 109 nabyła za kwotę 18 mln 
650 tys.490 zł brutto działkę o 

powierzchni ponad 16 ha. Mie-
siąc później przedsiębiorca ze 
Świebodzic kupił 8,5-hektarowy 
teren za 8 mln 696 tys. 100 zł 
brutto. W lutym br. firma z Kra-
kowa wydzierżawiła na 29 lat 
12-hektarowy teren, by zbudo-

wać w ciągu 24 miesięcy farmę 
fotowoltaiczną z miesięczna 
opłatą czynszową w wysokości 
18 tys. 696 zł brutto.

Kolejne dwa ważne prze-
targi miasto planuje ogłosić 
jeszcze w tym miesiącu. 

Urząd miasta sprzedał  
kolejny kawałek byłego  
legnickiego lotniska
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1 czerwca biskup Zbigniew 
Kiernikowski ogłosił doroczne 
zmiany kadrowe dotyczące die-

cezji legnickiej. Transfery obej-
mują łącznie kilkudziesięciu 
kapłanów, kilkunastu z nich jest 

związanych z legnickimi para-
fiami. Swoją duszpasterską 
pracę rozpocznie także sześciu 
nowych księży.

Kilku księży będzie musiało 
opuścić swoje dotychczasowe 
legnickie parafie, niektórzy 
zostali przeniesieni w obrębie 
miasta, inni będą musieli wyje-
chać z niego całkowicie. Do 
pracy w Legnicy zostało skie-
rowanych także kilku księży z 
innych miejscowości. Biskup 
Zbigniew Kiernikowski wręczył 
dziś także pierwsze aplikaty do 
posługi kapłańskiej sześciu neo-
prezbiterom, dwóch z nich roz-
pocznie swoje misje również 

kapłańskie w Legnicy. Księża 
mają zacząć pracę w nowych 
parafiach do 1 lipca.

Zaczniemy od księży, 
z którymi wierni niebawem 
będą musieli się pożegnać. Ks. 
Tomasz Galik, wikariusz para-
fii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Legnicy, został mia-
nowany proboszczem w para-
fii pw. Narodzenia NMP w 
Wielowsi. Ks. Marek Suchecki 
wikariusz z parafii pw. Naj-
świętrszego Serca Pana Jezusa 
w Legnicy został mianowany 
wikariuszem parafii pw. Naro-
dzenia NMP w Złotoryi. Ks. 
Arkadiusz Śliwiński, wikariusz 

z parafii pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Legnicy został 
mianowany wikariuszem para-
fii pw. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Szklarskiej Porębie. 
Natomiast ks. Łukasz Kutrow-
ski z parafii pw. Św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Legnicy, 
został przeniesiony jako wika-
riusz do parafii pw. św. Tade-
usza Apostoła w Legnicy.

Kilka legnickich parafii w 
lipcu przywita także  nowych 
księży. Do parafii pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego trafią 
ks. Paweł Styczyński i Janusz 
Pokiński oraz ks. Szymon 
Opała, który dopiero zaczyna 

swoją kapłańską karierę. Drugi 
neoprezbiter pracę duszpaste-
rza rozpocznie w legnickiej 
katedrze. Natomiast do parafii 
pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przyjedzie ks. Piotr Kru-
czyk z Bolesławca. 

Nowi księża trafią do legnickich 
parafii, inni je opuszczą

Biskup Zbigniew 
Kiernikowski
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Miedziowe Centrum Zdro-
wia w Lubinie prowadzi bada-
nia-testy przesiewowe pod kątem 
wykrywania obecności przeciw-
ciał Anty-SARS-CoV-2. Dotych-
czas przeprowadzono ponad 430 
badań  z czego ok. 300 głównie 
wśród personelu medycznego. 
Resztę zaś u pacjentów, któ-
rzy są leczeni w szpitalu MCZ. 
Nie jest wykluczone, że kosztu-
jący 90 zł test będzie lada chwila 
dostępny dla tych mieszkańców 
Zagłębia Miedziowego, którzy 
będą chcieli po prostu poddać się 
badaniom.

Miedziowe Centrum Zdro-
wia w Lubinie od trzech tygo-
dni prowadzi testy laborato-
ryjne na obecność przeciwciał  
wirusa SARS-CoV-2 Wprowa-
dzono je głównie z myślą o per-
sonelu. Załoga poddana bada-
niom będzie miała możliwość 
upewnienia się czy jest zdrowa. 
Tym samym jest możliwość, by 
wychwycić tych pracowników 
białego personelu, którzy nie-
świadomie mogliby być  zara-
żeni z racji przebywania wśród 
pacjentów. -  Wprowadzając te 
badania przesiewowe chcieli-
śmy wyłapywać pacjentów bez-

objawowych, ale też umożliwić 
testy dla mojej załogi. Korzy-
stają ci pracownicy, którzy chcą. 
Pytamy naszych pacjentów pod-
czas wstępnego wywiadu o to, 
czy mieli kontakt z kimś zarażo-
nym, ale tak naprawdę przecież 
nie wiemy, bo nie znamy ludzi, 
których spotykamy w kolejkach 
w sklepie czy w autobusach. Od 
kilku dni wykonujemy to bada-
nie również komercyjnie. Kosz-
tuje 90 zł i jest chyba jednym 
z najtańszych na rynku. W ten 
sposób może udać się ustalić te 
osoby, które nawet nie wiedzą, 
że są zarażeni - mówi Marek 
Ścieszka, wiceprezes zarządu 
ds. medycznych Miedziowego 
Centrum Zdrowia.

Badania wykonuje Zakład 
Diagnostyki Laboratoryjnej 
Miedziowego Centrum Zdro-
wia. - Wdrożyliśmy test Elec-
sys® Anti-SARS-CoV-2 Total. 
Na polski rynek wprowadziła 
go 28 kwietnia tego roku firma 
Roche Diagnostics. Dysponu-
jemy analizatorami tej firmy, 
za pomocą których możemy tę 
metodę badawczą i testy prowa-
dzić. Włączyliśmy więc ją to do 
panelu naszych badań immu-

nologicznych. Test oparty jest 
na wykryciu obecności w suro-
wicy lub osoczu przeciwciał 
Anti-SARS- CoV-2. Dzięki temu 
testowi możemy wykryć przeciw-
ciała u osób, które miały kontakt 
z wirusem. To test pomocniczy 
w określeniu reakcji immunolo-
gicznej na kontakt z wirusem 
SARS- COV-2. Testy te mogą 
być pomocne w ocenie stop-
nia narażenia populacji.  Mogą 
też pomóc w podjęciu decyzji 
o zastosowaniu, egzekwowaniu 
lub złagodzeniu skutków ogra-
niczających rozprzestrzenia-
nie się wirusa - mówi Elżbieta 
Lisiecka, kierownik Zakładu 
Diagnostyki Laboratoryjnej w 
MCZ w Lubinie.

Analizy te wymagają kon-
sultacji lekarskiej. - To testy 
jakościowe-przesiewowe, a więc 
można uzyskać wynik ujemny 
lub dodatni. Wynik ujemny nie 
wyklucza całkowicie możliwo-
ści zakażenia wirusem SARS-
-CoV-2. Próbki surowicy lub oso-
cza pobrane w bardzo wczesnej 
fazie zakażenia w tzw. okienku 
serologicznym, czyli okresie, 
gdy organizm po zainfekowaniu 
jeszcze nie zdążył wytworzyć 

przeciwciał odpornościowych, 
mogą czasami dawać wyniki 
ujemne, dlatego tego testu nie 
można używać do rozpozna-
nia ostrego zakażenia. Wynik 
ujemny może też wystąpić u 
osoby zakażonej. Potrzebna jest 
pełna ocena stanu klinicznego 
pacjenta. Wynik dodatni może 
być spowodowany trwającą lub 
przebytą infekcją spowodowaną 
wirusem SARS- CoV-2, ale też 
inną infekcją tego wirusa ponie-
waż jest dużo różnych odmian 
koronawirusów – tłumaczy Elż-
bieta Lisiecka.

Chcąc ostatecznie wyklu-
czyć lub potwierdzić obecność 
wirusa SARS-CoV-2, bada-
nie należy wykonać z zastoso-
waniem techniki diagnostyki 
molekularnej techniką RT-
-PCR. Obecność przeciwciał 
wirusa Anty- Sars-Cov-2 świad-
czy o rozwinięciu odpowie-
dzi adaptacyjnej na zakażenie 
i jest indywidualną cechą każ-
dego organizmu. - W naszym 
laboratorium wykonaliśmy już 
ok.430 testów na obecność 
przeciwciał Anty-SARS-CoV-2, 
z czego ok.300 wśród pracow-
ników MCZ S.A., a pozostałe 

badania dla oddziałów szpi-
tala. Próbki z wynikiem dodat-
nim z dotychczas wykonanych 
testów stanowią jedynie 0,9%. 
Dodatni wynik testu zawsze 
potwierdzamy wykonaniem 
powtórnym z nowo pobranej 
próbki krwi, kontaktujemy się 
z lekarzem zlecającym bada-
nie, co do podjęcia decyzji o 
dalszej diagnostyce. Każdy 
pacjent wyraża pisemną zgodę 
na wykonanie badania z klau-
zulą poddania się badaniom 
metodami referencyjnymi i 
zobowiązaniem do wymaga-

nej konsultacji z lekarzem pro-
wadzącym, rodzinnym w przy-
padku dodatniego wyniku testu 
i konieczności dalszej diagno-
styki. Ma to szczególnie istotne 
znaczenie w przypadku badań 
komercyjnych. Badanie wyko-
nujemy na bieżąco, krew pobie-
ramy od poniedziałku do piątku 
w godzinach pobrań materiału, 
odbiór wyniku ustalamy indy-
widualnie, z pacjentem podczas 
pobrania krwi – informuje na 
koniec Elżbieta Lisiecka,  kie-
rownik ZDL MCZ S.A. w Lubi-
nie.

MCZ bada pod kątem koronawirusa

MCZ bada pod kątem koronawirusa
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Trwają zaawansowane 
roboty przy budowie kolejnego 
odcinka ul. Gumińskiego - od 
skrzyżowania z ul. Myśliwca 
do Karlińskiego. Obecnie kon-
tynuowane są prace, związane 
z odprowadzaniem wód desz-
czowych i roboty konstrukcyjne 
drogi – informuje urząd miasta. 
Sprawdziliśmy. Inwestycja ma 
poważny poślizg.

Z rozstrzygnięcia prze-
targu wynika, że wykonawca 
– legnicka firma Budromos, 
budowę ulicy Gumińskiego 
powinien zakończyć do 30 
kwietnia 2020 r. O ile urzęd-
nicy z magistratu nie podpisali 
z nim aneksu, o którym opinia 
publiczna nie została poinfor-
mowana. W zakres inwestycji 
wchodzi budowa 470-metrowe-

go odcinka ulicy wraz z infra-
strukturą techniczną, ścieżką 
rowerową, chodnikami, tere-
nami zielonymi, oznakowa-
niem, oświetleniem ulicznym i 
kanalizacją deszczową. Koszt 
prac to blisko 4,8 mln zł. Mimo 
że praca tam, jak donosi magi-
strat, wre – to do ich końca jesz-
cze daleko.

Budowa ulicy Gumińskiego 
– wykonawca miesiąc po terminie?

Budowa ulicy Tadeusza Gumińskiego. FOT. UM Legnica.

Paweł Jantura (tulegnica.pl)

Zgodnie z umową między 
urzędem miasta a firmą Pro-
-Infra, rewitalizacja fontann 
w Parku Miejskim w Legnicy, 
powinna zostać zakończona  
1 czerwca 2020 r.

W części francuskiej Parku 
Miejskiego, o czym pisaliśmy 
w ub. tygodniu, trwa rewitali-
zacja fontann. - Prace są bar-
dzo zaawansowane - wyczy-
taliśmy w komunikacie magi-
stratu, który urzędnicy odpo-
wiedzialni za prezydencki PR, 
zatytułowali „Rosną jak na 
drożdżach”.

- Na TuLegnica.pl słusznie 
dodaliście coś, o czym PR-owcy 

z Ratusza zapomnieli. Że nowe 
fontanny kosztować będą nie 13 
a 15 mln zł. Prace są zaawan-
sowane, fontanny rosną jak na 
drożdżach, to fakt. Tyle że już 
powinny być gotowe – zauważa 
Maciej Kupaj, radny Koalicji 
Obywatelskiej.

Na majowej sesji Kupaj 
spytał prezydenta Tadeusza 
Krzakowskiego, czy inwestycja 
w parku przebiega zgodnie z 
terminami. Gospodarz miasta 
nie odpowiedział. - Złożyłem w 
tej sprawie interpelację. Z doku-
mentacji przetargowej wynika, 
że termin oddania fontann już 
minął. Czekam na informację 
od prezydenta o powody opóź-
nień, bo o żadnym aneksie do 

umowy z wykonawcą, rada 
miejska nie był informowana – 
mówi radny Koalicji Obywatel-
skiej.

Przetarg na przebudowę 
reprezentacyjnych, parkowych 
fontann, magistrat rozpisał w 
lipcu ub. roku. Rozstrzygnięty 
został w październiku. Zlecenie 
otrzymała firma zarejestrowana 
w podzłotoryjskich Jerzmani-
cach. Pro-Infra miała zakończyć 
prace budowlane do 1 czerwca 
2020 r.

Pierwotny koszt inwestycji 
wynosił 13,7 mln zł. W lutym 
rada miejska zgodziła się na 
dołożenie kolejnych 2 mln zł i 
na wniosek prezydenta doko-
nała korekty budżetu.

Fontanny rosną jak na drożdżach. 
„Tyle że już powinny być gotowe”

Fontanny rosną jak 
na drożdżach, to fakt. 
Tyle że już powinny być 
gotowe – zauważa Maciej 
Kupaj, radny
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